
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 486  /QĐ-SVHTTDL           Gia Lai, ngày 30 tháng 12  năm 2018 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 

  

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH GIA LAI 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 
 Căn cứ Thông tư số 119/2018/TT-BTC ngày 5/12/2018 của Bộ Tài chính 
Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2019; 
 Căn cứ Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Gia Lai Ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và 
định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 
2017 - 2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 
 Căn cứ Quyết định số 08/2016/QĐ-UBND ngày 01/02/2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ 
chức Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai; 
 Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 21/12/2018 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2019 cho các đơn vị 
dự toán cấp tỉnh; 
 Theo nội dung Công văn số 2940/STC-HSCN ngày 29/12/2018 của Sở Tài 
chính về việc thống nhất Phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2019; 
 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019 cho các đơn vị sử 
dụng ngân sách trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Có phụ lục đính kèm). 
 Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách năm 2019 được giao, Thủ trưởng 
các đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước và 
các văn bản hướng dẫn thực hiện. 

 Điều 3.  Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng 
các phòng chuyên môn và Thủ trưởng các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký../. 
 

Nơi nhận :                                 
- Như điều 3; 
- Sở Tài chính; 
- Kho bạc Nhà nước tỉnh Gia Lai;                 
- Lưu: VT, KHTC. 
 
 
 
 



DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2019 

Đơn vị: Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Mã số SDNS: 1072683 

(Kèm theo Quyết định số: 486   /QĐ-SVHTTDL ngày 30/12/2018 

  của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

                   ơn vị: Triệu đồng  

STT Nội dung Tổng số 

I Tổng số thu phí, lệ phí, dịch vụ 
                

20  

II Tổng số chi phí, lệ phí, dịch vụ 
                

20  

1 Chi phí trực tiếp                  -   

2 Nộp ngân sách 
                  

3  

3 Chi CCTL 40% 
           

7  

4 Trích lập các quỹ                  -   

5 Số để lại chi, cân đối ngân sách Nhà nước 
                

10  

III Dự toán chi ngân sách nhà nước  
         

16.143  

1 Chi quản lý hành chính 
           

6.468  

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 
  

6.441  

a Lương, chi khác theo định mức 
            

6.307  

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL (phân bổ về đơn vị) 
              

134  

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 
                

27  

a Kinh phí không thực hiện tự chủ 
                

27  

- Trang phục thanh tra 
                

27  

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL                  -   

2  Chi sự nghiệp Văn hóa thông tin 
           

3.809  

2.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 
            

3.428  

2.1.1 Sự nghiệp ngành             



2.323  

- 
Hoạt động Công tác Gia đình (Hoạt động chuyên môn Nếp sống 
gia đình + Chương trình chống bạo lực gia đình) 

              
835  

- Hoạt động du lịch 
              

455  

- Hoạt động di sản 
              

622  

- Hoạt động văn hóa 
              

411  

2.1.2 
Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân 
cư 

              
920  

2.1.3 Kinh phí tham gia các giải của Trung ương 
              

185  

2.2 Đã trừ 10% thực hiện CCTL (giữ lại ngân sách tỉnh) 
              

381  

2.2.1 Sự nghiệp ngành 
              

258  

- 
Hoạt động Công tác Gia đình (Hoạt động chuyên môn Nếp sống 
gia đình + Chương trình chống bạo lực gia đình) 

93 

- Hoạt động du lịch 50 

- Hoạt động di sản 69 

- Hoạt động văn hóa 46 

2.2.2 
Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân 
cư 

              
102  

2.2.3 Kinh phí tham gia các giải của Trung ương 
                

21  

3 Chi sự nghiệp kinh tế 
              

263  

3.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 
              

237  

- Chi phục vụ công tác xử phạt vi phạm hành chính 
            

237  

3.2 Đã trừ 10% thực hiện CCTL (giữ lại ngân sách tỉnh) 
                

26  

- Chi phục vụ công tác xử phạt vi phạm hành chính 
                

26  

4 Chi sự nghiệp Thể dục thể thao 
           

3.880  

4.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 
            

3.492  



- 
Tổ chức tham gia các giải đấu, các phong trào TDTT; hoạt động 
thể thao cơ sở theo Công văn số 1829/UBND-KGVX của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai 

            
3.492  

4.2 Đã trừ 10% thực hiện CCTL (giữ lại ngân sách tỉnh) 
              

388  

- 
Tổ chức tham gia các giải đấu, các phong trào TDTT; hoạt động 
thể thao cơ sở theo Công văn số 1829/UBND-KGVX của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai 

              
388  

5 Chi sự nghiệp Giáo dục Đào tạo 620  

5.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 
              

558  

- Bồi dưỡng nghiệp vụ hoạt động thể dục thể thao 
              

198  

- Bồi dưỡng các nghiệp vụ hoạt động du lịch 
              

360  

5.2 Đã trừ 10% thực hiện CCTL (giữ lại ngân sách tỉnh) 
                

62  

- Bồi dưỡng nghiệp vụ hoạt động thể dục thể thao 
     

22  

- Bồi dưỡng các nghiệp vụ hoạt động du lịch 
                

40  

6 Trung ương bổ sung có mục tiêu 
           

1.103  

 6.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 1.103 

- 
Dự án bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa (Chống xuống 
cấp tu bổ di tích Tây Sơn Thượng đạo) 

500 

- 
Cấp sản phẩm văn hóa cho đồng bào dân tộc thiểu số các xã khu 
vực III, các trường dân tộc nội trú 

103 

- Hỗ trợ trang thiết bị Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2019 
Đơn vị: Thư viện tỉnh 
Mã số SDNS: 1072808 

(Kèm theo Quyết định số: 486  /QĐ-SVHTTDL ngày 30 /12/2018  
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

              Đơn vị: Triệu đồng 

STT Nội dung Tổng số 

I Tổng số thu phí, lệ phí, dịch vụ            17  

II Tổng số chi phí, lệ phí, dịch vụ            17  

1 Chi phí trực tiếp              4  

2 Nộp ngân sách             -   

3 Chi CCTL 40%              5  

4 Trích lập các quỹ             -   

5 Số để lại chi, cân đối ngân sách Nhà nước              8  

II Dự toán chi ngân sách nhà nước        4.769  

   Chi sự nghiệp Văn hóa thông tin       4.769  

1 Kinh phí thường xuyên        2.563  

a Lương, chi khác theo định mức        2.491  

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL (phân bổ về đơn vị)            72  

2 Kinh phí không thường xuyên        2.206  

a Kinh phí không thường xuyên        1.985  

- Phục vụ lưu động            27  

- Tuyền truyền về sách          210  

- 
Chi phí nghiệp vụ chuyên môn (Mua sách thư viện, mua sách 
điện tử, số hóa tài liệu...) 

       1.685  

- 
Bảo trì và hoàn thiện máy tính, Thuê hỗ trợ bảo trì phần mềm 
Ilib, thuê tư vấn phần cứng, hệ thống máy tính 

           63  

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL (giữ lại ngân sách tỉnh)          221  

- Phục vụ lưu động 3 

- Tuyền truyền về sách 24 

- 
Chi phí nghiệp vụ chuyên môn (Mua sách thư viện, mua sách 
điện tử, số hóa tài liệu...) 187 

- 
Bảo trì và hoàn thiện máy tính, Thuê hỗ trợ bảo trì phần mềm 
Ilib, thuê tư vấn phần cứng, hệ thống máy tính 7 

 
 
 
 
 



DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2019 
Đơn vị: Trung tâm huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao 

Mã số SDNS: 1087722 
(Kèm theo Quyết định số: 486  /QĐ-SVHTTDL ngày 30/12/2018  

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
              Đơn vị: Triệu đồng 

STT Nội dung Tổng số 

I Tổng số thu phí, lệ phí, dịch vụ             800  

II Tổng số chi phí, lệ phí, dịch vụ 800 

1 Chi phí trực tiếp             400  

2 Nộp ngân sách               80  

3 Chi CCTL 40%             128  

4 Trích lập các quỹ             132  

5 Số để lại chi, cân đối ngân sách Nhà nước               60  

III Dự toán chi ngân sách nhà nước           8.135  

1  Chi sự nghiệp Thể dục thể thao          5.156  

1.1 Kinh phí thường xuyên          3.006  

a Lương, chi khác theo định mức          2.922  

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL (phân bổ về đơn vị)               84  

1.2 Kinh phí không thường xuyên          2.150  

a Kinh phí không thường xuyên          1.935  

- Tham gia thi đấu các giải thể thao thành tích cao          1.935  

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL             215  

- Tham gia thi đấu các giải thể thao thành tích cao 215 

2  Chi sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo          2.979  

a Kinh phí không thường xuyên          2.681  

- 
Bồi dưỡng, tập huấn ngắn hạn cho vận động viên một số môn 
thế mạnh 

         2.681  

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL (giữ lại ngân sách tỉnh)             298  

- 
Bồi dưỡng, tập huấn ngắn hạn cho vận động viên một số môn 
thế mạnh 

298 

 
 
 
 
 
 
 



A B
1=12+17+22+27+

32+37
2=3+4+5 3

4=15+20+

25+30+35

5=16+21+

26+31+36

6=7+8+9

+10
7 8 9 10 11

12=13+14

+15
13 14 15 16

17=18+19

+20
18 19 20 21

22=23+24

+25
23 24 25 26

27=28+29

+30
28 29 30 31

32=33+

34+35
33 34 35 36 37 38 39

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 29.047 2.351 338 1.881 133 837 404 83 140 132 78 6.468 6.307 27 134 0 8.578 2.491 5.413 674 5 263 0 237 26 0 9.036 2.922 5.427 687 0 3.599 0 3.239 360 0 1.103

I Văn phòng Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 16.143 991 0 991 0 20 0 3 7 0 10 6.468 6.307 27 134 0 3.809 0 3.428 381 0 263 0 237 26 0 3.880 0 3.492 388 0 620 0 558 62 0 1.103
KB nhà 
nước Gia 

Lai

1 Quản lý hành chính 6.468 134 0 134 0 20 0 3 7 0 10 6.468 6.307 27 134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- Lương, chi khác theo định mức 6.441 134 0 134 0 20 3 7 10 6.441 6.307 134 0 0 0 0

- Trang phục thanh tra 27 0 0 0 0 27 27 0 0 0 0

2 Sự nghiệp văn hóa thông tin 3.809 381 0 381 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.809 0 3.428 381 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1 Sự nghiệp ngành 2.581 258 0 258 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.581 0 2.323 258 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-
Hoạt động Công tác Gia đình (Hoạt động chuyên môn Nếp sống 

gia đình + Chương trình chống bạo lực gia đình)
928 93 93 0 0 0 928 835 93 0 0 0

- Hoạt động du lịch 505 51 51 0 0 0 505 455 51 0 0 0

- Hoạt động di sản 691 69 69 0 0 0 691 622 69 0 0 0

- Hoạt động văn hóa 457 46 46 0 0 0 457 411 46 0 0 0

2.2
Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân 

cư
1.022 102 102 0 0 0 1.022 920 102 0 0 0

2.3 Hoạt động tham gia sự kiện văn hóa Trung ương 206 21 21 0 0 0 206 185 21 0 0 0

3 Sự nghiệp kinh tế 263 26 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 263 0 237 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- Chi phục vụ công tác xử phạt vi phạm hành chính 263 26 26 0 0 0 0 263 237 26 0 0

4 Sự nghiệp Thể dục thể thao 3.880 388 0 388 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.880 0 3.492 388 0 0 0 0 0 0 0

-

Tổ chức tham gia các giải đấu, các phong trào TDTT; Hoạt 

động thể thao cơ sở theo Công văn số 1829/UBND-KGVX 

của UBND tỉnh

3.880 388 388 0 0 0 0 0 3.880 3.492 388 0

5 Sự nghiệp Giáo dục Đào tạo 620 62 0 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 620 0 558 62 0 0

5.1 Bồi dưỡng nghiệp vụ hoạt động thể dục thể thao 220 22 22 0 0 0 0 0 0 220 198 22

5.2 Bồi dưỡng các nghiệp vụ hoạt động du lịch 400 40 40 0 0 0 0 0 0 400 360 40

6 Trung ương bổ sung có mục tiêu 1.103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.103

6.1
Dự án bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa (Chống xuống cấp 

tu bổ di tích Tây Sơn Thượng đạo)
500 500

6.2
Cấp sản phẩm văn hóa cho đồng bào dân tộc thiểu số các xã khu 

vực III, các trường dân tộc nội trú
103 103

6.3 Hỗ trợ trang thiết bị Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San 500 500

II Thư viện tỉnh 4.769 326 30 293 5 17 4 0 5 0 8 0 0 0 0 0 4.769 2.491 1.985 293 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KB nhà 

nước Gia 

Lai

1 Lương, chi khác theo định mức 2.563 105 28 72 5 17 4 5 8 0 2.563 2.491 72 5 0 0 0

2 Phục vụ lưu động 30 3 3 0 0 0 30 27 3 0 0 0

3 Tuyền truyền về sách 234 24 24 0 0 0 234 210 24 0 0 0

4
Chi phí nghiệp vụ chuyên môn (mua sách, sách điện tử, số hóa tài 

liệu,...)
1.872 187 187 0 0 0 1.872 1.685 187 0 0 0

5
Bảo trì hoàn thiện phần mềm máy tính; Thuê hỗ trợ bảo trì phần 

mềm Ilib, thuê tư vấn phần cứng, hệ thống MT
70 7 7 0 0 0 70 63 7 0 0 0

III Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao 8.135 1.034 309 597 128 800 400 80 128 132 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.156 2.922 1.935 299 0 2.979 0 2.681 298 0 0
KB nhà 

nước Gia 

Lai

1 Lương, chi khác theo định mức 3.006 521 309 84 128 800 400 80 128 132 60 0 0 0 3.006 2.922 84 128 0

3 Tham gia thi đấu các giải thể thao thành tích cao 2.150 215 215 0 0 0 0 0 2.150 1.935 215 0

4
Bồi dưỡng, tập huấn ngắn hạn cho vận động viên một số môn thế 

mạnh
2.979 298 298 0 0 0 0 0 0 2.979 2.681 298

Ghi chú:

(Kèm theo quyết số      /QĐ-SVHTTDL ngày    /12/2018  của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2019 CỦA SỞ VĂN HÓA,THỂ THAO VÀ DU LỊCH

ĐVT: Triệu đồng

STT Đơn vị
Tổng dự toán 

phân bổ năm 2019

Nguồn  để thực 

hiện CCTL 
năm 2019

Nguồn CCLT 

năm trước 
mang sang (1)

Tiết kiệm 

10% để 

thực hiện 
CCTL 

(2)

Nguồn 
CCLT 

40% năm 

2019

Tổng thu

Thu, chi từ nguồn thu phí, dịch vụ Dự toán chi ngân sách nhà nước Dự toán chi ngân sách nhà nước Dự toán chi ngân sách nhà nước Dự toán chi ngân sách nhà nước

Tổng 
cộng

Sự nghiệp văn hóa thông tin

Tổng 
cộng

Sự nghiệp kinh tế

Dự toán chi ngân sách nhà nước

KBNN nơi 

đơn vị giao 
dịch

Ghi chú
Chi phí 

trực 

tiếp

Nộp 

ngân 

sách

CCTL 
40%

Trích 

lập các 

quỹ

Số để 

lại chi, 

cân đối 

ngân 
sách

Tổng 
cộng

Quản lý hành chính Sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo

Trung ương 

bố sung có 

mục tiêu

Kinh phí 

thực hiện 

chế độ tự 

chủ

Kinh phí 

không 
thực hiện 

chế độ tự 

chủ

Tiết kiệm 

10% để 

thực hiện 

CCTL

Nguồn 

thu thực 

hiện 

CCTL

Kinh phí 

nhiệm vụ 

thường 

xuyên

Tiết kiệm 

10% để  

thực hiện 

CCTL

Kinh phí 

nhiệm vụ 

thường 

xuyên

Kinh phí 

nhiệm vụ 
không 

thường 

xuyên

Nguồn 

thu thực 

hiện 

CCTL

Kinh phí 

nhiệm vụ 

thường 

xuyên

Tiết kiệm 

10% để  

thực hiện 

CCTL

Nguồn 

thu thực 

hiện 

CCTL

Kinh phí 

nhiệm vụ 

thường 

xuyên

Kinh phí 

nhiệm vụ 
không 

thường 

xuyên

Tiết kiệm 

10% để 

thực hiện 

CCTL

Tổng 
cộng

Kinh phí 

nhiệm vụ 
không 

thường 

xuyên

Nguồn 

thu 
thực 

hiện 

CCTL

Sự nghiệp Thể dục thể thao

Tổng 
cộng

Kinh phí 

nhiệm vụ 
không 

thường 

xuyên

Tiết 

kiệm 
10% để 

thực hiện 

CCTL

Nguồn 

thu thực 

hiện 

CCTL

Tiết kiệm 10% để thực hiện cải cách tiền lương là 1.881 triệu đồng. Trong đó giữ lại Ngân sách tỉnh để thực hiện CCTL là 1.591 triệu đồng, phân bổ về đơn vị thực hiện CCTL là 290 triệu đồng.

 


		2019-01-07T15:30:38+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




